
- @
útrq$
tirgr*

E D ICOMLIN NICOSIA
UFFICIO TECNICO

4' Servizio
" ^^t

Prot. Nr.-&lJYf 66it /ute
I lntnnurNl lrnrcrNzrl.ln Nn. lft lzorr

Oggetto: Lavori per il completamento del restauro, valorizzazione e fruibilità della chiesa di Sao
Vincenzo Fened di Nicosia. 2' stralcio. CUP G19C 10000250001. Pubblicazione
estntto bando di gara sulla GURS e liquidazione

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che con delib. G.M. n.189 del23lOBl2004, esecùtiva, sono stati approvati:
i/ progetto generale definitivo redatto dall'U.T.C. trell'ottobrc 2003 relativo ai lavori di restauro

della chiesa di San Vincenzo Ferreri per f importo complessivo di € 847.000,00, di cui €
600.987,72 per lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza ed € 246.012,28 per somme a
disposizione dell'amministrazione;
l/ gogetto pîimo stralcio esecutivo dei suddetti lavori per f importo complessivo di € 336.458 di
eui €. 253.5'71,61 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed € 82.886,39 per somme a
disposizione dell'amministrazione;
Che con nota del 01 Feb. 2008 Di.C.A./2444111-4-9-3 Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipafimelto per il coordinarnento amministativo, è stato comunicato I'inserimonto
dell'intervento " Completameoto del restawo, valoizzaziote e fruibilità della chiesa di San
Vincenzo Feîreri in Nicosia (Eì0" nel decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23
novenbre 2007 di ripartizione della quota dell'otto per mille de11'IRPEF riferita all'arú:o 2OO'7
per un impofio paîi a€ 344.000,00;
Che con deÌib. G.M. n.255 del 15/10/2010 esecutiva, è stato approvato il prcgetto esecutivo,2o
stralcio redatto dai tecnici dell'UTC, relativo ai lavori in oggetto delf impofo complessivo di €
344.000,00, di cli € 256.'759,60 per lavori compreso oneri per la sicuîezza ed € 87.240,40 peî
somme a disposizione dell 'amm jnisnazione;

VISTA la determina dirigenziale n. 458 del 20/12/2010 con la quale è stato disposto
I'acceltameoto in entrata della somma complessiva di € 344.000.00 giusto provvisodo di entata
ù.1'741 del0'71,2/201,0 rig&rdarte tasfedmenti dello Stato, otto p€r mille af|no 2007 per restauîo
valorizzazione della chiesa S.Vincenzo Fereri ptogetto 2'stralcio ed è stata, altesì, impegnata
la somma di € 344.000,00"00 al cap.2161tit. 2 fun2.5 int.1 ser.1;

VISTO fart.3l d,ella L.R. 12/07/2011n.l2,comma 1, ai sensi del quale, fenni restando i termini
di cui al comma 1 dell'art.l, gli appalti di lavori, servizi e fornihlle i cui bandi siano pubblicati
entro il 3l dicembrc 2011 possono essere aflidati ed eseguiti sù1la base della normativa
previgente, fermo restando l'obbligo del loro adeguarnento alle prcvisioni di cui agli articoli
4 ,5 ,6  e7 ;

VISTA la Determina Drrìgerl,ziale r.424 d,el30/09/2011, con la quale è stato stabilito di indire
pubblico incanto peî l'affidamento dei lavori di che trattasi, da esperirsi ai sensi dell'art. 21,



comma 1della citata normativa come modificata dalla Legge Regionale n.16 del 03/08/2010, con
il criterio del prezzo piìt basso, inferiore a quello posto a base di gara, al netto degli oneri per
l'attuaziore dei piani di sicurezza, con I'esclusione automatica, giusto art 122, c.9 del D.L
163/2006 e s.m.i. delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla
soglia di anolnalia individuata ai sensi dell'art.86 c.l del citato D.Lgvo;

DATO ATTO che il bando di gam deve esserc pubblicato, ai sensi dell'art. 29 coúma 3" della
Legge 109/94, nel testo coordinato con la l.r. 7/2002 e s.m.i. anche, per estratto, sulla GURS

VISTO il preventivo di spesa dell'Uff Legisl. e Legale Gazz. Uff. Reg Sic perveruto amezzo
far del 11/10/2011 prot. al n. 2904916441UÎC, dell'impotto d1' e 290,40 da pagarsi senza
ritenute per spese di versamento;

CONSIDERT\TO che per richiedere la suddetta pubblicazione è necessario allegare l'originale
dell'attestazione o della riceluta postale del ve$am€nto dovuto;

RITENUTO, pertanto, dover provv€deîe alla relativa liquidazione;

VISTO I'art.37 dello Statùto Comunale

\1STAlaL.127l9'7 " come recepita dalla L.r.n.23l98 e successive modificazioni ed integrazioni e,
in particolare, l'af. 13 della L.r.30/2000;

VISTO il vigente O|d.EE.LL. Regione Siciliana;

D  E  T E R M I N A

Di procederc alla pubblicazione sulla G.U.R.S. dell'estratto del bando di gara del pubblico
incanto per l'affidamento dei lavori di cui in premessa;

Di liquidare alla Regione Siciliana - Gazzetta Ufficiale ' Insetzloti , a tnezzo vers nento su c/c
postale 00296905 alla stessa intestato, la somma complessiva d|€ 290,40 a titolo di spesa di
pubblicazione dell'estmtto del baÍdo di garu;

Di imputare la spesadi€ 291,50, comprcso € 1,10 per spese postall, al cap.2761tit.2 fsrrz.s
int.1 ser.1, RR.PP. del bilancio per l'esercizio in corso, giusta determina dirigenziale n.458/2010,
citata in premessa.

La presente deteminazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pîetorio per
quindici giomi per la generale conoscenza.

Nicosia" lì t l ! 0 r I ? r l l l

h1g. An
E


